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Cykl zainicjowano 4 września 
w sołectwie Kalinowiec, a zakoń-
czy się 27 września w Budzisławiu 
Kościelnym. Spotkania mają jed-
nolitą formułę, burmistrz Musia-
łowski prezentuje najistotniejsze 
sprawy dotyczące sytuacji ekono-
micznej gminy, przedsięwzięć zre-
alizowanych, trwających i plano-
wanych w niedalekiej i tej dalszej 
przyszłości. 

Burmistrz utrzymuje podczas 
zebrań, że celem numer jeden 
jest zapewnienie gminie Kleczew 
bezpieczeństwa ekonomiczne-

go, zachwianego przez zmiany 
w przemyśle wydobywczo-ener-
getycznym (zakończenie eksplo-
atacji węgla brunatnego stało się 
faktem ok. dwa miesiące temu).  
Jednak skutki ekonomiczne, 
a zwłaszcza obniżenie docho-
dów gminy spowodowane ogra-
niczaniem wydobycia rozpoczęły 
się już w latach poprzednich. Ko-
palnia sukcesywnie, w kolejnych 
latach, deklaruje niższe podatki. 

Jednocześnie M. Musiałowski 
wskazuje możliwości „załatania” 
tej dziury budżetowej dzięki od-

powiedniej polityce nakiero-
wanej na rozwój odnawialnych 
źródeł energii (OZE). Gmina Kle-
czew dysponuje ponad 100 hek-
tarami gruntów przeznaczonych 
pod inwestycje w fotowoltaikę 
i elektronie wiatrowe. Podjęto 
już działania, które mogły za-
bezpieczyć wpływy do budżetu 
nawet rzędu kilkunastu milionów 
złotych rocznie, jednak zmiany 
w tzw. „ustawie wiatrakowej” 
doprowadziły do poważnych 
utrudnień w realizacji tego pro-
jektu. 

Podczas spotkań burmistrz 
zwraca też uwagę na rosnące 
koszty bieżącej działalności samo-
rządu. Szczególną pozycję zajmu-
je tu oświata. W roku 2021 utrzy-
manie szkół kosztowało niemal 
19,3 mln zł, a w 2022 już prawie 
21,7 mln zł. Przy okazji spotkań 
mieszkańcy zachęcani są do kon-

sultacji w sprawie zmian w statu-
tach jednostek pomocniczych. 
Poprzednie, uchwalone w roku 
2007, trzeba nowelizować celem 
dostosowania ich do zmian, które 
nastąpiły w polskim prawodaw-
stwie. 

Burmistrz Mariusz Musiałowski 
zaprasza na zebrania kończące 
cykl spotkań z mieszkańcami, któ-
re odbędą się w Budzisławiu Koś-
cielnym i Kleczewie. Szczegóły 
w poniższej tabeli. 

(and)

Blisko 100 osób wzięło udział 
w konferencji pt. „Porozmawiaj-
my o bezpieczeństwie, możesz 
mieć na nie wpływ”, która od-
była się w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kleczewie. 
Wydrznie było transmitowane 
na żywo.

Konferencję otworzył burmistrz 
Mariusz Musiałowski, podkreślając 
szczególną wagę wydarzenia i po-
dejmowanych zagadnień w kon-
tekście współczesnych proble-
mów, z jakimi borykają się dzieci, 
rodzice oraz pedagodzy w szko-
łach. – Jestem przekonany, że to 
będzie najlepsza konferencja, 
w jakiej wzięliście państwo udział,  
a to za sprawą dzisiejszy mówców: 
Tatiany Mindewicz-Puacz, Iwony 
Michalak-Jędrzejczak oraz mł. asp. 
Patryka Gdowika – powiedział go-
spodarz. 

Pojęcie i rodzaje hejtu w środo-
wisku szkolnym oraz hejtu dotyka-
jącego dzieci w Internecie szeroko 
omówił pierwszy prelegent mł. 
asp. Patryk Gdowik reprezentują-
cy Komendę Miejską Policji w Ko-
ninie, funkcjonariusz Komisariatu 
Policji w Starym Mieście, dzielnico-
wy z wieloletnim doświadczeniem. 
- Sprawcy często nie zdają sobie 
ostatecznie sprawy z motywów 
swoich działań – obrażają innych 
z zazdrości, niskiego poczucia 

własnej wartości, w poszukiwaniu 
internetowej sławy, chęci zaim-
ponowania rówieśnikom, nudy. 
W Internecie, w poczuciu złudnej 
anonimowości, nie widząc reakcji 
ofiary, pozwalają sobie na wiele 

więcej niż w realnym świecie. Nie 
myślą bądź nie biorą pod uwagę 
możliwości poniesienia konse-
kwencji swoich czynów ani wpływu 
ich zachowań na innych – wyjaśnił 
mł. asp. Patryk Gdowik. 

Iwona Michalak-Jędrzejczak 
– psycholog, psychoterapeutka 
wykładowczyni akademicka, szko-
leniowiec, na co dzień prowadząca 
Pracownię Psychoterapii i Psycho-
edukacji Empatia, w swoim wystą-
pieniu skupiła się na omówieniu 
cech i form przemocy, jej rodzajów 
oraz objawów. –  To my, dorośli, 
mamy obowiązek uświadamiać 
dzieci, że wszelkie zachowania 
przemocowe są niedopuszczalne. 
Sprawca jest winny przemocy, nie 
dziecko. Nie można go obwiniać, 
że zachowało się w sposób nie-

dopuszczalny, niejako prowokując 
sprawcę – podkreślała psycholog.

Ostatnie, godzinne wystąpie-
nie, należało Tatiany Mindewicz-
-Puacz, znanej mentorki z telewi-
zyjnego programu „Projekt Lady”, 
psychoterapeutki, autorki best-
sellerów, przedsiębiorczyni, mów-
czyni motywacyjnej, ekspertki ds. 
kampanii społecznych. Mindewicz-
-Puacz poruszyła temat trudności, 
jakie ma w dorosłym życiu dziecko 
doświadczające przemocy. - Prze-
moc kojarzy się przede wszystkim 
z wykorzystywaniem siły. Z biciem, 
zadawaniem fizycznego bólu, 
okaleczaniem. Nie da się zaprze-
czyć, że to przemoc i to w jednej 
z najgorszych postaci. Jednak 
przemocą, nie mniej okrutną, a co 
ważniejsze zostawiającą nie mniej 

dotkliwe ślady, jest przemoc psy-
chiczna – powiedziała Mindewicz-
-Puacz. 

Ponad trzygodzinne spotkanie 
wypełnione niezwykle ważnymi 
tematami, przykładami wyjętymi 
z życia, wskazówkami dla nauczy-
cieli i rodziców zostało zarejestro-
wane. Zapis konferencji jest do-
stępny na kanale gminy Kleczew 
na YouTube do 13 października 
2023 r.

Organizatorami konferencji byli: 
Mariusz Musiałowski Burmistrz 
Gminy i Miasta Kleczew, młodszy 
inspektor dr Mariusz Jaworski Ko-
mendant Miejski Policji w Koninie, 
Henryk Miderski Przewodnicząc 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.

Magdalena Strajch

Cel nr 1 – bezpieczeństwo ekonomiczne gminy

W trosce o bezpieczeństwo dzieci

Zebrania sołeckie

Kleczew 26.09.2023 17:00 Miejsko-Gminne Centrum 
Kulturyw Kleczewie

Budzisław 
Kościelny 27.09.2023 17:00 Świetlica Budzisław 

Kościelny

Organizatorzy 
i prelegenci 
konferencji

Z początkiem września ruszył kolejny cykl zebrań w jednostkach pomocniczych. Mamy ich w gminie dziewiętnaście – osiemnaście so-
łectw i Osiedle Kleczew. Z mieszkańcami spotyka się burmistrz Mariusz Musiałowski oraz przedstawiciele urzędu. Podczas spotkań toczą 
się rozmowy o obecnej sytuacji, w jakiej znajduje się gmina, planach na przyszłość. Toczą się także rozmowy o tym, co udało się już zrea-
lizować i wyzwaniach, z którymi należy się jeszcze zmierzyć, aby w dobrej kondycji przejść przez okres transformacji, jaką niosą ze sobą 
przekształcenia w przemyśle wydobywczo-energetycznym regionu konińskiego.
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W  ciągu dwóch lat w  Wiel-
kopolu powstanie park maszyn 
górniczych. Pierwszy, potężny 
eksponat już jest: z  odkrywki 
Jóźwin IIB na poziom zero wy-
jechała koparka Dolores. Jest 
sześć razy większa od koparki, 
która stoi przy rondzie w  Kle-
czewie. 

Słynna Hiszpanka stoi teraz 
przy drodze i robi ogromne wra-
żenie na wszystkich, którzy tam-
tędy przejeżdżają. Ma 38 metrów 
wysokości, 28 m szerokości, 118 
metrów długości i waży 2690 ton. 
Już stała się atrakcją turystyczną, 
choć zwiedzać będzie ją można 
dopiero za dwa lata. 

Cała operacja wyprowadzania 
koparki z odkrywki trwała kilka 
miesięcy. Gigantyczna maszyna 
poruszała się w tempie 8 metrów 
na minutę. SR-s-1800 to najwięk-
sza koparka pracująca na terenie 
konińskich odkrywek. Wybudo-
wała ją w 1985 roku niemiecka 
firma TAKRAF, a w 2009 roku 
trafiła do Polski i rozpoczęła pra-
cę w Kopalni Węgla Brunatnego 
Konin. 

W 2022 rok grupa pasjonatów 
zainicjowała projekt, którego ce-
lem jest budowa parku kulturo-
wego i muzeum historii konińskie-
go zagłębia w pobliżu odkrywki 
Józwin IIB. Dolores to pierwszy 
eksponat. Czteroosobowa grupa: 
Agata Kuzmińska (prezes Fundacji 
Instytut Zielonej Przyszłości), Ma-
riusz Harmasz (Trzeci TOR), Adam 

Jaroński (fotograf i filmowiec) 
i Grzegorz Przebieracz (nadszty-
gar górniczy) przez wiele miesięcy 
spotykała się z samorządowcami, 
szefami PAK KWB i przekonywa-
ła do swojego pomysłu. Udało 
się i historia zostanie zachowana. 
W ciągu dwóch lat koparka zosta-

nie przygotowana dla turystów 
i będzie można ją zwiedzać.

Pokopalniany krajobraz dla 
mieszkańców gminy Kleczew to 
codzienny widok. Przez kilkadzie-
siąt lat maszyny górnicze ogląda-
liśmy jadąc do pracy czy szkoły. 
Szczególnie widowiskowy obraz 

roztaczał się nocą, kiedy pod-
świetlone koparki i zwałowarki 
wyglądała niczym bohaterowie 
amerykańskiego filmu Transfor-
mers.

Losy hiszpanki „Dolores” są 
skrupulatnie dokumentowane 
przez Mariusza Harmasza - inicja-

tora tego niezwykłego przedsię-
wzięcia oraz Adama Jarońskiego 
na facebook’u, 
https://www.facebook.com/
adam.jaronski.foto,
https://www.facebook.com/trze-
ciTOR).

mb/ms

O sukcesji w Kleczewie

Spotkanie otworzył gospodarz 
Mariusz Musiałowski Burmistrz 
Gminy i Miasta Kleczew, który po-
witał zebranych i przedstawił krót-
ko nowy program pn. „Kleczew-
ska Karta Seniora. Karta pozwala 
osobom powyżej 60 roku życia 
skorzystać z ulg, zniżek przygoto-
wanych przez instytucje publicz-

ne oraz prywatne podmioty. Dla 
przedsiębiorców z gminy Kleczew 
może być narzędziem do promo-
cji i rozwoju lokalnego biznesu.

Następnie głos zabrali: Ra-
dosław Rogiewicz z Partnerskich 
Klubów Biznesu, który wprowa-
dził uczestników w zagadnienia 
sukcesji oraz Mateusz Kowalewski 
Prezes Izby Gospodarczej Wielko-
polski Wschodniej i jednocześnie 
sukcesor w firmie Hortimex sp. 
z o.o., który o sukcesji w praktyce 
opowiadał szczegółowo na ba-
zie swoich prywatnych doświad-
czeń. - „Sukcesja nie jest tylko 
i wyłącznie procesem prawnym, 
sukcesja jest to wielowymiarowy 
proces na płaszczyźnie łączenia 
firmy i rodziny” – podkreślał Pre-
zes IGWW, dodając jednocześ-
nie -  „na podstawie badań pro-
wadzonych w Polsce, ale także 
w Europie tylko 8% następców 
jest zainteresowanych przejęciem 

firmy rodzinnej, tylko 30% firm 
rodzinnych skutecznie przejdzie 
pierwszą sukcesję, a więc 70% 
firm zniknie”. Rozwiązaniem na te 
słabe wyniki jest niewątpliwie wie-
dza o sukcesji, i przygotowane się 
do tego procesu z odpowiednio 
dużym wyprzedzeniem.  

Roku 2023 jest niewątpliwie 
rokiem sztucznej inteligencji, stąd 
w drugiej części spotkania Michał 
Huzarski z gdańskiej firmy Słowe-
na, przedstawił sposoby na wyko-
rzystanie sztucznej inteligencji do 
obniżenia kosztów zużycia ener-
gii w firmie, zakładzie pracy czy 
jednostce samorządowej. Nowe 
zlecenia poprzez networking? 
O tym z kolei mówił Radosław Ro-
giewicz z PKB, który tradycyjnie 
już był moderatorem części ostat-
niej, poświęconej prezentacjom 
uczestników, dyskusji oraz wymia-
nie kontaktów. 

Magdalena Strajch

Potężna Dolores wyjechała z odkrywki

W Polsce sukcesja jest w firmach rodzinnych  tematem „tabu”. Dlatego właśnie ten temat był wiodą-
cym na IV Spotkaniu Biznesowym, które odbyło się 19 września 2023 r. w kleczewskim ośrodku kultury.  
Zgromadzeni przedsiębiorcy różnych branż z Kleczewa, Kazimierza Biskupiego, Konina, Słupcy, Koła, 
Warszawy czy Gdańska wysłuchali również prezentacji o sztucznej inteligencji, networkingu oraz o no-
wym narzędziu promocji i rozwoju biznesu – Kleczewskiej Karcie Seniora. Spotkanie prowadził Tomasz 
Kopczynski Dyrektor IGWW.
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Do końca października po-
trwa budowa ronda w Budzi-
sławiu Kościelnym prowadzona 
przez Zarząd Dróg Powiato-
wych w Koninie. Będzie tam 
bezpieczniej i wygodniej, nie 
tylko dla kierowców samocho-
dów ale także dla rowerzystów 
i pieszych.  

Wartość inwestycji to ponad 
8 milionów 200 tysięcy złotych. 
Niebezpieczne skrzyżowanie 
zostało już przebudowane, kon-
strukcja drogi została wzmoc-
niona, na jednym z odcinków 
poszerzono jezdnię. Ponadto 
powstała tam kanalizacja desz-
czowa i oświetlenie uliczne, wy-
budowano też chodnik i ścieżkę 
rowerową. 

Jak informuje Joanna Roma-
niszyn, zastępca dyrektora Za-
rządu Dróg Powiatowych w Ko-
ninie, zakres prac obejmuje 
przebudowę dwóch odcinków 

drogi powiatowej oraz skrzyżo-
wania dróg o łącznej długości 
ponad 2 km. ZDP ocenia, że 

prace wykonane są już w ponad 
90%. 

mb

Pierwszą działkę nr 1012/5 na-
była, w drugim przetargu ustnym, 
firma „Prohydro” Tomasz Kubacki 

z Kleczewa za kwotę 379 212,69 
zł. Dwie kolejne nr 1650/69 oraz 
1010/16, w pierwszym przetargu 
ustnym, kupiła firma Budmix Sp. 
z o.o. z Wąsoskich Holendrów za 
kwotę 1 154 973, 69 zł. Stosowne 
akty notarialne zostały zawarte we 
wrześniu 2023 r. Zgodnie z Miej-
scowym Planem Zagospodaro-
wania Przestrzennego sprzedane 
grunty są przeznaczone pod usłu-
gi, obiekty produkcyjne, składy 
i magazyny.

Gmina Kleczew posiada na 
sprzedaż działkę nr 1012/4 o po-
wierzchni 1,1658 ha przy ulicy Łą-
kowej w Kleczewie. Cena wywo-
ławcza wynosi 357 750 zł. 

Magdalena Strajch

Uzasadniając projekt Agniesz-
ka Ślebioda, kierownik M-GOPS 
powiedziała m.in.: - Celem Pro-
gramu „Kleczewska Karta Se-
niora” jest stworzenie warunków 
do tego, aby starsze pokolenie 
mogło nadal uczestniczyć w życiu 
społecznym, korzystać z dóbr kul-
tury, brać udział w wydarzeniach 
sportowych czy edukacyjnych. 
Program, który poprawi jakość 
życia oraz wykształci pozytywny 
wizerunek kleczewskich Senio-
rów. Program zakłada włączenie 
i zaangażowanie jednostek or-
ganizacyjnych Gminy Kleczew, 
instytucji kultury, sportu i rekre-
acji, edukacji i zdrowia, sektora 
organizacji pozarządowych oraz 
głównie prywatnych firm i przed-
siębiorców.

Po otwarciu sesji zdecydowa-
no o wykreśleniu z porządku ob-
rad projektu uchwały w sprawie 
miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla 
wybranych terenów położonych 
na obszarze gminy Kleczew-
-część „B”. Przyjęto zmodyfiko-
wany programu sesji i protokoły 
z dwóch poprzednich obrad. 

Następnie M. Musiałowski przed-
stawił informację o pracy burmi-
strza w okresie międzysesyjnym. 
Mówił m.in. o zakończeniu budo-
wy żłobka w Kleczewie. Odbiór 
nastąpił w dniu sesji. Nieco póź-
niej Burmistrz zaprosił na „drzwi 
otwarte” w nowopowstałym 
żłobku, które zaplanowano na 
30 września 2023 r. w godzinach 
10.00-12.00. 

Radni przyjęli uchwały w spra-
wie sposobu i trybu powoływania 
i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy Do-
mowej w Gminie Kleczew, po-
zostawienia bez dalszego biegu 
zgłoszenia kandydata na ławnika. 
Kolejne decyzje Rady Miejskiej 
w Kleczewie dotyczyły gospodar-
ki nieruchomościami – wydzierża-
wienia i zbycia gruntów należą-
cych do Gminy Kleczew. 

Sesję zakończyły uchwały 
w sprawie  zmian w budżecie 
oraz wolne wnioski. Zaprasza-
my do oglądania obrad na stro-
nie: https://kleczew.esesja.pl/
transmisje_z_obrad_rady 

and

Dla najmłodszych 
i najstarszych, 
czyli żłobek 
i Kleczewska 
Karta Seniora

Budowa ronda zbliża się do finału 

Gminne działki sprzedane

Z obrad Rady Miejskiej w Kleczewie

Kleczewscy radni przegłosowali podczas sesji, która odbyła się  
19 września 2023 roku, wprowadzenie i przyjęcie do realizacji pro-
gramu pod nazwą „Kleczewska Karta Seniora”. Z inicjatywą wyszedł 
burmistrz Mariusz Musiałowski, a szczegóły przygotował Miejsko-
-Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie (M-GOPS). 

Fo
t. 
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Sprzedane działki w kleczew-
skiej strefie inwestycyjnej

Do budżetu gminy Kleczew wpłynęło 1 534 186,38 zł w związ-
ku ze sprzedażą trzech działek w Kleczewie. Wszystkie znajdują się 
w tzw. „kleczewskiej strefie inwestycyjnej”.
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ANKIETA DOTYCZĄCA WOLI ZAPISU DZIECKA DO ŻŁOBKA W KLECZEWIE
1. Ile godzin dziennie Pani/ 

Pana dziecko będzie spędzało 
w żłobku?

[   ]  9 godzin
[   ]  8 godzin
[   ]  7 godzin
[   ]  6 lub mniej godzin
2. W  jakich godzinach powi-

nien według Pani/Pana funkcjo-
nować żłobek?

[   ]  6:00 – 17:00
[   ]  7:00 – 17:00
[   ]  7:00 – 16:00
3. Czy byłaby Pani/ byłby Pan 

zainteresowany/a  powierze-
niem dziecka opiece w  żłobku, 
jeżeli opłata za pobyt i wyżywie-
nie wynosiłaby:

• 600 zł miesięcznie   
[   ]  Tak [   ]  Nie

• 800 zł miesięcznie  
[   ]  Tak [   ]  Nie

• 1000 zł miesięcznie  
[   ]  Tak [   ]  Nie

Ogłoszenie Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew
Szanowni Państwo,

zwracam się z prośbą o wy-
pełnienie ankiety dotyczącej woli 
zapisu dziecka do publicznego 
żłobka w Kleczewie. Dane za-
warte w ankiecie pozwolą ocenić 
potrzeby mieszkańców gminy 
w tym zakresie. Planowane ot-
warcie żłobka – styczeń 2024.

Ankieta jest dostępna w Urzę-
dzie Gminy i Miasta w Kleczewie, 
w Centrum Usług Wspólnych 
w Kleczewie oraz w szkołach 
i przedszkolach znajdujących się 
na terenie Gminy i Miasta Kleczew. 
Osoby zainteresowane korzysta-
niem z usług żłobka proszone są 
o wypełnienie ankiety i złożenie 
jej do 30 września 2023 r. w:
• Urzędzie Gminy i Miasta w Kle-
czewie;
• Centrum Usług Wspólnych 
w Kleczewie.
• dowolnej szkole lub przedszko-
lu na terenie Gminy Kleczew. 

Zgodnie z art.6 ust. 1 lit. a rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporzą-
dzenie o ochronie danych RODO) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich i dziecka danych osobowych 
przez Urząd Gminy i Miasta w Kleczewie, pl. Kościuszki 5, 62-540 Kleczew, reprezentowany przez Bur-
mistrza Gminy i Miasta Kleczew, w celu zaplanowania funkcjonowania żłobka publicznego w Kleczewie.

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………………

Numer kontaktowy: …………………………………………………………………………………… 

Dziękujemy za wypełnienie ankiety

Wielki sukces odnieśli ucznio-
wie i uczennice ze Szkoły Pod-
stawowej im. Arkadego Fied-
lera w Budzisławiu Kościelnym 
– zdobyli I miejsce w ogólno-
polskim konkursie pn.: „Zdrowy 
małolata na lata”, który został 
zorganizowany w ramach pro-
jektu „Zaszczep się wiedzą”

Konkurs realizowany był me-
todą projektu. Obejmował prze-
prowadzenie lekcji na temat 
szczepień ochronnych, w szcze-
gólności szczepień przeciwko 
HPV (wirus brodawczaka ludzkie-
go). Zajęcia z klasami 4-8 zostały 
przeprowadzone na podstawie 
prezentacji i materiałów udostęp-
nionych przez organizatora oraz 
własnych autorskich materiałów 
nauczycieli. Szkolnymi koordy-
natorkami działań projektowych 
były: Marzena Fedorowicz i Kata-
rzyna Głukowska. 

Dodatkowo w ramach projek-
tu zorganizowane zostało spot-
kanie dla uczniów i uczennic oraz 

ich rodziców. Uczestniczył w nim 
lekarz ginekolog, który szczegó-
łowo omówił kwestię zasadności 
badań profilaktycznych i szcze-
pień przeciwko HPV. To niezwy-

kle istotne kwestie, które mogą 
znacząco zmniejszyć ryzyko za-
chorowania na niektóre rodzaje 
nowotworów. 

Kolejnym elementem projek-
tu było napisanie tekstu piosenki 
i nagranie teledysku, który pro-
mowałby zachowania prozdro-
wotne. 

Dokumentację z przepro-
wadzonych działań przesłano 
w ostatnich dniach czerwca 2023 
r. W sierpniu otrzymaliśmy wspa-
niałą wiadomość, że nasze dzia-
łania zostały docenione przez 
kapitułę konkursową, która wzięła 
pod uwagę merytorykę materia-
łów dodatkowych, zastosowa-
nych na lekcjach, pomysł i krea-
tywność podjętych działań, w tym 
walory estetyczne, merytoryczne 
i przekaz profilaktyczny przygoto-
wanego teledysku.

Szkoła Podstawowa w Budzi-
sławiu Kościelnym zajęła I miejsce 
w eliminacjach ogólnopolskich, 
wygrywając zestaw nagród (po-
moce naukowe) o łącznej warto-
ści 6 tys. złotych.  

- Dziękujemy wszystkim, którzy 
pomogli nam w realizacji działań 
projektowych – podsumowała 
Marzena Fedorowicz. Sukces ten 
jest dla nas potwierdzeniem, że 
nasza szkoła jest szkołą promują-
cą zdrowie - dodała. 

MF

Jubileusz pszczelarzy

Najlepsi w kraju – Zaszczepieni wiedzą

Podczas uroczystości, za aktyw-
ną działalność na rzecz Polskiego 
Związku Pszczelarskiego dyplom 
otrzymał Piotr Pogorzelski, który 
od 20 lat służy w poczcie sztanda-
rowym. Ponadto 10 fundatorów 
kleczewskiego sztandaru otrzy-
mało pamiątkowe dyplomy, które 
wręczył Roman Kowalak, prezes 

Regionalnego Związku Pszczela-
rzy w Koninie. 

Życzenia pszczelarzom złożył 
także Mariusz Musiałowski, bur-
mistrz Kleczewa. Spotkaniu to-
warzyszyła wystawa zdjęć z dzia-
łalności koła. W ciągu sześciu 
dekad kleczewskie koło pszczela-
rzy miało 4 prezesów. Pierwszym 

był Władysław Henclewski (1963 
-1979), w latach 1979-1983 funk-
cję pełnił Zygmunt Krawczyński, 
a do 1999 Bazyli Michalak. Od 
1999 roku prezesem kleczewskich 
pszczelarzy jest Jarosław Janik. 
Obecnie do koła należą 43 oso-
by, którze posiadają łącznie 1551 
rodzin pszczelich.        mb

Podwójne święto obchodziło Koło Pszczelarzy w Kleczewie. Sześćdziesiąt lat temu rozpoczęło swo-
ją działalność, a dwadzieścia lat temu organizacja otrzymała sztandar. Z tej okazji miał miejsce zjazd 
pszczelarzy. Uroczystość rozpoczęła msza w kościele pw. św. Andrzeja Apostoła, a po niej odbyła się 
oficjalna część spotkania. 
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Zmiany w obwodach do głosowania
Zmiany w obwodach do głosowania w gminie Kleczew. Komisarz Wyborczy w Koninie wydał postanowienie dotyczące podziału na stałe obwody głosowania, ustalenia 

ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Szczegóły znajdują się w poniższej tabeli. To ważna informacja w związku ze zbliżającymi się wyborami 
parlamentarnymi, które odbędą się 15 października. Wybierać będziemy posłów na Sejm i senatorów RP oraz głosować w referendum.

Numer 
obwodu 

głosowania
Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej 

Komisji Wyborczej

1

Kleczew-ulice: aleja 600-lecia od nr. 1 do nr. 36, Boczna, Borówkowa, Dożynkowa, Piaski, gen. Franciszka Kamińskiego, 
Głogowa, Jagodowa, Jana Pawła II, Konińska, Kościelna, Krótka, Lawendowa, Malinowa, Na Wzgórze, Nowa, 

Ogrodowa, Okrzei, pl. Józefa Piłsudskiego, pl. Kościuszki, pl. Wolności, Polna, Poziomkowa, Poznańska od nr. 1 do nr. 31, 
Północna, Rutki, Stodolna, Strażacka, Targowa, Toruńska, Warszawska, Wiatraczna, Wjazdowa, Wodna, Zakątek, Żeromskiego

Budynek wielofunkcyjny, ul. Strażacka 2, 62- 540 
Kleczew

2
Kleczew-ulice: Akacjowa, aleja 600-lecia od nr. 37 do końca, Cechowa, Chopina, Dębowa, Jubileuszowa, Kasztanowa, Kolejowa, 
Leśna, Młynarska, Poznańska od nr. 32 do końca, Rzemieślnicza, Słoneczna, Sosnowa, 11 Listopada od nr. 1 do nr. 12, 50-lecia 

Kopalni Konin

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kleczewie, 
ul. aleja 600-lecia 21, 62-540 Kleczew

3
Kleczew-ulice: Alojzego Putza, Białobrodzka, Fiołkowa, Górnicza, Hiacyntowa, Irysowa, Jaśminowa, Konwaliowa, Krańcowa, Kro-
kusowa, ks. Jerzego Popiełuszki, Liliowa, Łąkowa, Makowa, Przylesie, Różana, Sasankowa, Solidarności, Spacerowa, Stokrotkowa, 

Szkolna, Świętej Barbary, Świętej Kingi, Tulipanowa, Zacisze, 11 Listopada od nr. 13 do końca, 3 Maja

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kleczewie, ul. 
Świętej Kingi 7, 62-540 Kleczew

4 Sołectwo Sławoszewek: Bolesławowo, Mikołajewo, Roztoka, Sławoszewek ; Sołectwo Sławoszewo: Genowefa, Mieczysławowo, 
Sławoszewo, Stogi ; Sołectwo Wielkopole: Wielkopole, Izabelin- Kolonia

Szkoła Podstawowa w Sławoszewku, Sławosze-
wek ul. Parkowa 12, 62-540 Kleczew

5 Sołectwo Kalinowiec: Danków A, Józefowo, Słaboludz, Słaboludz-Kolonia, Kalinowiec ; Sołectwo Miłaczew ; Sołectwo Złotków: 
Alinowo, Dobromyśl, Złotków

Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima 
w Złotkowie, Złotków 48, 62-540 Kleczew

6
Sołectwo Adamowo ; Sołectwo Kamionka: Kamionka, Słowiki ; Sołectwo Tręby Stare: Budy, Grabce, Tręby Nowe, Tręby Stare ; 

Sołectwo Budzisław Górny: Budzisław Górny, Łazy ; Sołectwo Marszewo: Marszewo, Szubianka ; Sołectwo Wola Spławiecka : Wola 
Spławiecka; Zberzynek ; Sołectwo Zberzyn: Zberzyn, Skupne

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Budzisławiu 
Kościelnym-Wejście B, ul. Szkolna 17,

62-541 Budzisław Kościelny

7 Sołectwo Budzisław Kościelny
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Budzisławiu 

Kościelnym-Wejście A,
ul. Szkolna 17, 62-541 Budzisław Kościelny

8 Sołectwo Janowo: Danków, Janowo, Koziegłowy ; Sołectwo Jabłonka ; Sołectwo Przytuki Świetlica Wiejska w Jabłonce, 
Jabłonka 49A, 62-540 Kleczew

9 Sołectwo Nieborzyn: Kamionka-Kolonia, Nieborzyn-Kolonia, Nieborzyn Świetlica Wiejska w Nieborzynie, Nieborzyn 40, 
62-541 Budzisław Kościelny

Aktualny podział gminy Kleczew na obwody do głosowania

Lp. Miejscowość Lokalizacja słupów ogłoszeniowych

1. Kleczew

13 słupów: aleja 600-lecia (3 słupy),  
ul. Białobrodzka, ul. Chopina, ul. Kościelna, 

pl. Kościuszki, skrzyżowanie ul. Putza  
z ul. Szkolną, ul. Św. Kingi, ul. Warszawska, 

ul. Poznańska, ul. Toruńska, ul. 11 Listopada

2. Adamowo obok świetlicy wiejskiej

3. Budzisław Górny obok zabytkowego zespołu dworskiego

4. Budzisław Kościelny 2 słupy: ul. Kleczewska i ul. Szkolna

5. Jabłonka obok sklepu

6. Janowo obok świetlicy wiejskiej

7. Kalinowiec obok przystanku autobusowego

8. Marszewo obok świetlicy wiejskiej

9. Nieborzyn

2 słupy: przy skrzyżowaniu dróg w kierunku 
Budzisławia Kościelnego i Miłaczewa i przy 
skrzyżowaniu dróg w kierunku Budzisławia 

Kościelnego  i Kamionki Kolonii

10. Przytuki przy drodze powiatowej Przytuki – Złotków

11. Sławoszewek obok świetlicy wiejskiej

12. Słowiki obok świetlicy wiejskiej

13. Stogi obok przystanku autobusowego

14. Tręby Stare obok świetlicy wiejskiej

15. Wielkopole obok sklepu

16. Wola Spławiecka obok świetlicy wiejskiej

17. Zberzyn przy drodze powiatowej Budzisław Kościel-
ny – Wola Spławiecka

18. Złotków obok sklepu na skrzyżowaniu drogi w kie-
runku Budzisławia Kościelnego

Okazując się mDowodem, za-
łatwimy zdecydowaną większość 
sprawy w urzędzie, sądzie, przy-
chodni, na poczcie, u notariusza, 
a także, od 1 września, i w ban-
ku. Plastikowy dowód osobisty 
trzeba zabrać, gdy wyjeżdżamy 
za granicę, oraz składając wnio-
sek o nowy dowód osobisty. To 
niewątpliwie wygodna forma 
potwierdzenia tożsamości. War-
to wiedzieć, że mDowód różni 
się serią i numerem, datą wyda-
nia i ważności. 

Aby posługiwać się mDo-
wodem, trzeba zainstalować 
w telefonie aplikację mObywa-
tel. Można ją pobrać ze sklepu 
Google Play oraz App Store. 
Co ważne, mDowód nie zwalnia 
nas z obowiązku posiadania tra-
dycyjnego dowodu osobistego. 

Korzystanie z aplikacji mObywa-
tel jest dobrowolne i bezpłatne. 

Cyfrowy dokument mDowód 
zyskał moc prawną 14 lipca 2023 
r. kiedy to weszła w życie ustawa 
z 26 maja 2023 r. o aplikacji mO-
bywatel. Jej celem jest w szcze-
gólności stworzenie podstaw 
prawnych do funkcjonowania 
aplikacji mObywatel oraz usług 
w niej udostępnianych i świad-
czonych. Ustawa dała podstawy 
do wykorzystywania i uznawania 
dokumentów elektronicznych, 
m.in. mDowodu, obsługiwanych 
przy użyciu aplikacji mObywatel 
w życiu codziennym, co najmniej 
tak powszechnie, jak to ma dziś 
miejsce w przypadku tradycyj-
nych dokumentów nieelektro-
nicznych.      

Magdalena Strajch

Dowód osobisty  
w telefonie, czyli  
co i gdzie można  
załatwić mDowodem

Komitety wyborcze mogą bez-
płatnie wieszać plakaty na słu-
pach ogłoszeniowych w gminie 
Kleczew. Ale jest jeden warunek: 
na plakaty przeznaczona została 
tylko połowa powierzchni słu-
pów ogłoszeniowych. Burmistrz 
gminy i miasta Kleczew Mariusz 
Musiałowski apeluje do komite-
tów o niezaklejanie urzędowych 
obwieszczeń wyborczych, które 
są bardzo ważne dla mieszkań-
ców. Wykaz gminnych słupów 
ogłoszeniowych został zawarty 
w tabeli obok.  

mb

Gdzie można wieszać plakaty 
wyborcze? 

Od 14 lipca 2023 r. można potwierdzić swoją tożsamość ko-
rzystając z mDowodu w aplikacji mObywatel. To oznacza, że 
nie musimy już nosić dowodu osobistego. Wystarczy smartfon 
z mDowodem. Nie wszystko jednak załatwimy legitymując się 
w ten sposób.
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Z dofinansowania mogą sko-
rzystać uczniowie szkół ponad-
podstawowych do 20 roku życia. 
Świadczenie przyznawane jest in-
dywidualnie dla każdego ucznia 
na rok szkolny, tj. od 1 września 
2023 roku do 30 czerwca 2024 
roku. Jest to forma dofinansowa-
nia do poniesionych kosztów za 
przejazdy środkami komunikacji 

publicznej lub we własnym zakre-
sie z miejsca zamieszkania ucznia 
do szkoły, w której uczeń pobiera 
naukę. Maksymalna kwota dofi-
nansowania wynosi 25 zł za dany 
miesiąc nauki. Aby otrzymać pie-
niądze, należy złożyć wniosek 
o wypłatę wraz z dołączonymi 
imiennymi biletami miesięczny-
mi, imiennymi biletami seme-

stralnymi, imiennymi fakturami 
potwierdzającymi zakup biletu 
lub oświadczeniem, pod rygorem 
odpowiedzialności karnej za skła-
danie fałszywych zeznań o dojaz-
dach we własnym zakresie. Wnio-
ski o wypłatę świadczenia należy 
składać:

a) do 15 stycznia za miesiące 
wrzesień – grudzień danego roku 
szkolnego;
b) do 15 lipca za miesiące styczeń 
– czerwiec danego roku szkolne-
go;

Wnioski o wypłatę świadczenia 
złożone po terminach nie będą 

podlegały rozliczeniu i wypłacie 
pieniędzy. 

Szczegółowe informacje udzie-
lane są pod nr tel. 63-270-11-39 
oraz w Miejsko- Gminnym Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Klecze-
wie. 

Agnieszka Ślebioda

Studio podcastowe 
w Centrum Kultury

Bilet plus dla ucznia

Budynek, o którym mowa w ni-
niejszym tekście, znajduje się 
w południowo-zachodniej części 
Kleczewa, przy ulicy Leśnej. Nieste-
ty, dzisiaj ma już swoją świetność 
za sobą, a przyszłość niepewną. 
Pierwotnie przeznaczony został na 
browar, później pełnił funkcję ma-
gazynową.

Browar został wybudowany 
w 1913 roku przez Damazego i Ma-
rię Żmidzińskich. Powstał na planie 
prostokąta o wydłużonych bokach 
na osi wschód-zachód. W głównej 
osi jest budowlą trójkondygnacyjną. 
Niewątpliwą jego ozdobą był szyb 
wentylacyjny komina pobudowa-

ny na planie koła. W 1920 roku po 
śmierci małżeństwa Żmidzińskich 
browar odziedziczyły ich niepełnolet-
nie dzieci. Bezpośrednio produkcją 
piwa zarządzał Władysław Żmidziń-
ski, który mieszkał w dobrach Czartki, 
w powiecie kaliskim. Tuż przed wojną 
zaprzestano produkcji piwa. Podczas 
II wojny światowej Niemcy zdemon-
towali i wywieźli całe wyposażenie. 
W latach 70. XX wieku budynek po 
byłym browarze został wydzierżawio-
ny przez wnuczkę Damazego i Marii 
Żmidzińskich Gminnej Spółdzielni 
„SCh” w Kleczewie na magazyn. 
Prezentowane zdjęcie najprawdopo-
dobniej pochodzi z 1918 roku.

Maciej Grzeszczak

Z kart historii kleczewskiego browaru
Kącik historyczno-fotograficzny

W kleczewskim Centrum Kul-
tury powstało studio podcasto-
we. Jest to efekt realizowanego 
od 2022 roku projektu „NCK – 
Nasz Cooltur@lny Kleczew–wir-
tualna rzeczywistość, prawdzi-
we emocje” w ramach projektu 
systemowego „Konwersja Cy-
frowa Domów Kultury” Narodo-
wego Centrum Kultury.

Główną osią złożonego projek-
tu jest prowadzenie przez MGOK 
działań edukacyjno-animacyjnych 
w oparciu o techniki cyfrowe, 
w tym online. Zakup sprzętu do 
studia podcastowego umożliwia 
taką działalność, gdyż wyposażo-
ne ono zostało w specjalistyczne 
urządzenia do nagrywanie muzy-
ki, dźwięku, tekstów, filmów oraz 
ich miksowania i przesyłania do 
Internetu.

Studio ruszyło 1 września 
br., a pierwszym zrealizowanym 
w nim materiałem był podcast 
dotyczący wybuchu II wojny świa-
towej, który został wyemitowany 
na fanpage’u Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kleczewie. Ze 
studia, które dysponuje nowo-
czesnym sprzętem (np. aparatami 

fotograficznymi umożliwiającymi 
nagrywanie filmów w rozdzielczo-
ści 4K, odpowiednimi mikserami, 
mikrofonami gamingowymi czy 
green screenem do wycinania 
tła z filmów lub zdjęć) i opro-
gramowaniem do nagrywania 
i montażu materiałów audio i vi-
deo, korzystać mogą bezpłatnie 
wszystkie zainteresowane osoby. 
Studio ma mieć wymiar społeczny 
i edukacyjny. Realizowane w nim 
materiały mają przyczynić się do 
zwiększenia aktywności mieszkań-
ców gminy Kleczew. Zapraszamy 
do współpracy lokalnych twór-
ców kultury, nauczycieli, młodzież 
szkolną oraz wszystkich tych, któ-
rzy mają pomysł na wzbogacenie 
życia społeczno-kulturalnego na-
szej gminy.

Maciej Grzeszczak

Do 30 września br. można składać wnioski o przyznanie dofi-
nansowania w ramach projektu „Bilet plus dla ucznia”. Dokumenty 
przyjmowane są w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Kleczewie (wzór wniosku do pobrania w MGOPS  ul. Strażacka 
1 w Sekcji Świadczeń Rodzinnych)
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W szkołach podstawowych gminy Kleczew nowy 
rok szkolny rozpoczęło 693 uczniów, w tym 106 pierw-
szoklasistów, których zdjęcia publikujemy w tym nu-
merze Gazety Kleczewskiej. Do naszych przedszkoli 
zgłoszono 380 dzieci. Pierwszy dzwonek rozległ się 
tym razem 4 września. Na terenie gminy funkcjonują 
dwa Zespoły Szkolno-Przedszkolne (Budzisław Koś-
cielny, Kleczew) oraz trzy szkoły podstawowe (Kozie-
głowy, Sławoszewek, Złotków). 

Gospodarz gminy, burmistrz Mariusz Musiałowski, goś-
cił na rozpoczęciu roku szkolnego w Szkole Podstawowej 
w Koziegłowach mówiąc między innymi: 

– Życzę, aby spotkanie z nauką, z intelektualną przy-
godą oraz z nowymi ludźmi zaowocowało indywidualnym 
rozwojem. Bądźcie w tym niestrudzeni, gdyż zwiększa to 
szansę na sukces w dorosłym życiu. 

Krótkie powitanie zakończył życzeniami: By ten nowy 
rok szkolny był spokojny, bezpieczny i zdrowy.

Warto przypomnieć, że od 1 sierpnia 2023 r. placów-
ka w Koziegłowach ma nowego dyrektora. Na emeryturę 
odeszła bowiem Hanna Szczekocka, która przez wiele lat 
kierowała szkołą. Do konkursu na stanowisko dyrektora 
nikt się nie zgłosił, zatem burmistrz, zgodnie z obowią-
zującym prawem, powołał na tą funkcję Ewę Wróbel. Do 
placówki uczęszcza aktualnie 61 uczniów (w tym 8 do klasy 
pierwszej), a do przedszkola 18 dzieci. 

Najliczniejszą placówką oświatową jest Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Kleczewie, w którym naukę rozpoczęło 
257 uczniów (34 pierwszoklasistów), a z przedszkola korzy-
sta  171 dzieci. 

Do szkoły! Spokojnie, bezpiecznie i zdrowo!

Szkoła Podstawowa w Koziegłowach klasa I, wychowawca Justyna Wojciechowska

Szkoła Podstawowa w Budzisławiu Kościelnym klasa I a, wychowawca Anna BojarskaZespół Szkolno Przedszkolny w Kleczewie Klasa 1 b wychowawca Urszula Domagalska
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Do szkoły! Spokojnie, bezpiecznie i zdrowo!
Niewiele mniej dzieci liczy Zespół Szkolno-Przed-

szkolny w Budzisławiu Kościelnym, gdzie do podsta-
wówki uczęszcza 254 podopiecznych (46 pierwszo-
klasistów) i 132 przedszkolaków. Szkoła Podstawowa 
w Sławoszewku rozpoczęła rok szkolny z 79 uczniami 
(13 w klasie pierwszej) i 37 dziećmi w przedszkolu. 
Natomiast placówka w Złotkowie z 42, w tym 5 pierw-
szoklasistami i 22 przedszkolakami. Nowe pięcioletnie 
kadencje dyrektorskie rozpoczęli dyrektorzy w Sławo-
szewku – Małgorzata Szczekocka oraz Złotkowie – Ro-
man Wesołowski, którzy wygrali ogłoszone w poprzed-
nim roku szkolnym konkursy.          (and)

Szkoła Podstawowa w Budzisławiu Kościelnym klasa I a, wychowawca Anna Bojarska

Szkoła Podstawowa w Złotkowie 
klasa I wychowawca Magdalena 

Śmigielska

SP Sławoszewek wycho-
wawca Agata Łuczak 

nauczyciel współorgani-
zujący Anna Wolińska

Zespół Szkolno Przed-
szkolny w Kleczewie 

Klasa 1 a Wychowawca 
Małgorzata Sawicka

Szkoła Podstawowa w Budzisławiu Kościelnym klasa I b, wychowawca Katarzyna Tylman-Wróbel
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Narodowe Czytanie z Jackiem Fedorowiczem
 i motocyklistami

Erasmus+ zakończony

W ARSZTATY

TAŃCA

NARODOWEGO

Miejsko-Gminne 
Centrum Kultury
w Kleczewie 
(al. 600-lecia 33)

25.09.2023
godz. 15.00

MIEJSKO-GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KLECZEWIE 

ZAPRASZA NA

WARSZTATY TANECZNE SĄ CZĘŚCIĄ PROJEKTU „POLSKIE SYMBOLE NARODOWE - HISTORIA I TOŻSAMOŚĆ”

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW BIURA „NIEPODLEGŁA” W RAMACH PROGRAMU DOTACYJNEGO „SYMBOLE NARODOWE RP”

   TEATREM TAŃC A
z K ONIŃSKIM 

Lektura powieści Elizy Orzesz-
kowej przypadła w roku obcho-
dów 160. rocznicy powstania 
styczniowego, dlatego też tuż 
przed rozpoczęciem czytania 
„Nad Niemnem”, powieści tak 
mocno osadzonej w historii i tra-
dycji powstania styczniowego, 
odbyła się krótka prezentacja 
strojów z tego okresu. W suk-
nię ziemianki o charakterze ża-
łobnym ubrana była Magdale-
na Siupa – dyrektor biblioteki, 
natomiast Maciej Grzeszczak – 
pracownik biblioteki przywdział 
uniform powstańca – żuława 
śmierci.

Narodowe Czytanie rozpoczął 
Jacek Fedorowicz. W dalszej ko-

lejności fragmenty powieści czy-
tali przedstawiciele kleczewskiej 
społeczności na czele z burmi-
strzem Mariuszem Musiałowskim 
oraz motocykliści. 

W drugiej części spotkania 
Magdalena Siupa przeprowadzi-
ła rozmowę z Jackiem Fedorowi-
czem. Gość biblioteki opowiadał 
m.in. o kultowym teatrzyku Bim-
-Bom czy o swojej najbardziej 
znanej produkcji, jakim był pro-
gram satyryczny „Dziennik Tele-
wizyjny”. 

Spotkanie z Jackiem Fedo-
rowiczem było częścią projektu 
„Fredro to (nie) Zemsta” dofinan-
sowanego ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodo-

wego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury.

W akcję Narodowego Czyta-
nia włączyła się, jak co roku, Filia 
Biblioteczna w Budzisławiu Koś-
cielnym. Pracownicy filii, miesz-
kańcy Budzisławia, nauczyciele 
i uczniowie tutejszej szkoły oraz  
młodzież Liceum Ogólnokształ-
cącego w Kleczewie czytała 
fragmenty „Nad Niemnem”. Po 
wspólnym czytaniu na placu za 
wiatrakiem „Szczepan” odbył się 
piknik z udziałem motocyklistów. 
Dla uczestników spotkania wy-
stąpił duet Iga&Wojtek, wszyscy 
mogli też skosztować swojskiego 
jadła.

Maciej Grzeszczak

Przez dwa dni trwały zajęcia 
warsztatowe z bioróżnorodno-
ści, były wizyty w Kopalni Soli 
w Kłodawie, na termach w Unie-
jowie, zajęcia z zakresu procesów 
powstawania i wykorzystywania 
zasobów mineralnych i ich prak-
tycznego znaczenia dla człowieka 
(sól kamienna, proces tworzenia, 
wykorzystywania przez człowieka 
w gospodarce), znaczenie wód 
termalnych (ogrzewanie domów, 
lecznictwo uzdrowiskowe, tury-
styka). Podczas wizyty w Ośrodku 

Kultury Leśnej w Gołuchowie roz-
mawiano m.in. o możliwościach 
wykorzystania lasu przez człowie-
ka. Nauczyciele mieli możliwość  
porównania środowisk przyrodni-
czych, dzielenia się swoimi spo-
strzeżeniami dotyczącymi fauny 
i flory, sposobów ich ochrony.

Ostatni dzień to podsumowa-
nie całego projektu. W spotkaniu 
oprócz 10 gości z krajów part-
nerskich uczestniczyli m.in. z-ca 
burmistrza Anna Skórzewska i dy-
rektor Centrum Usług Wspólnych 

Elżbieta Raźna oraz nauczyciele 
z gmin Kleczew i Wilczyn, rodzice, 
uczestnicy projektu – obecni ucz-
niowie i absolwenci. Podsumowa-
nia projektu dokonała koordyna-
torka Sylwia Stasikowska. Goście 
przedstawili swoje doświadczenia  
z realizowanych zadań. Głos naj-
bardziej spontaniczny był ze stro-
ny ubiegłorocznych 8-klasistów. 
Byli wdzięczni za możliwość udzia-
łu w projekcie, podnieśli swoje 
umiejętności językowe, przeła-
mali strach przed wystąpieniami 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kleczewie zakończył się projekt Erasmus+ „Bioróżnorod-
ność-odkrycie i działanie”. Na trzydniowe podsumowanie działań przyjechali uczestnicy opiekunowie 
i koordynatorzy projektu z Hiszpanii, Turcji, Portugalii, Włoch i Polski. 

Tegoroczną edycję Narodowego Czytania kleczewska biblioteka połączyła ze spotkaniem z Ja-
ckiem Fedorowiczem, który oprócz przeczytania pierwszego rozdziału „Nad Niemnem” opowiadał 
w drugiej części wydarzenia o sobie i swojej bogatej karierze zawodowej.

publicznymi. Podkreślali także 
nawiązane znajomości z uczniami 
z krajów partnerskich i ich rodzin. 
W trakcie projektu realizowanych 
było 5 cykli tematycznych w róż-
nych krajach: w Turcji: Odkry-
wamy i działamy, we Włoszech 
„Zrównoważona różnorodność 
biologiczna”, w Hiszpanii „Zmia-
ny jak u kameleona”, w Polsce 
„Znaczenie bioróżnorodności”, 
w Portugalii „Zmieniamy świat”.  

Celem projektu było poznanie 
różnorodności biologicznej fauny, 
flory i środowiska życia państw 

partnerskich, wzajemne relacje, 
nawiązywanie kontaktów przyja-
cielskich, podnoszenie kompe-
tencji językowych uczniów i kadry, 
wzrost świadomości na temat 
ekologii (wysychające rzeki, poża-
ry susze powodzie, huragany). 

W spotkaniach brało udział  50 
uczniów – po 10 z każdego kra-
ju i opiekunowie. Ze strony pol-
skiej brało udział 11 nauczycieli 
w spotkaniach zagranicznych, 
w Polsce angażowało się około 
30 nauczycieli.

oprac. mb
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Wakacyjne spotkania rozpo-
częły się warsztatami kulinarno-
-edukacyjnymi w ramach VII 
edycji programu „Żółty talerz”, 
finansowanego przez Kulczyk 
Foundation. Prowadzący Artur Pi-
larczyk pokazał jak zrobić pierogi 
z truskawkami, serem lub borów-
kami. Były też ciasteczka owsiane 
z bakaliami, smoothie z owocami 
oraz pizza z arbuza. Było owoco-
wo, kolorowo, smacznie i zdrowo.

W lipcu podopieczni TPD od-
wiedzili Ranczo „U Lucy” w Prze-
wozie, gdzie spędzili czas na ło-
nie natury, w otoczeniu zwierząt. 
Dzieci mogły nakarmić konie, 
alpaki, wyczesać kucyka lub opro-
wadzić alpakę. Były też zajęcia 
edukacyjne, podczas których 
uczestnicy wykonali szkatułki na 
wakacyjne drobiazgi. Nie zabrakło 
wspólnych gier i konkursów, m.in. 
wyścigi hobby hors, przeciąganie 
liny czy zabawy na torze prze-
szkód. Przygotowano i wypiekano 
ranczerskie hot-dogi i gofry. 

Na wakacyjnej trasie znalazła 
się także Wioska Indiańska w Jó-
zefowie k/Chocza, gdzie wszyscy 
zostali powitani przez miejsco-
wego szeryfa i poczuli  się jak 
w westernie na Dzikim Zachodzie. 

Wśród atrakcji był indiański tor 
przeszkód, rzut tomahawkiem, 
rzut kapeluszem na rogi bizona, 
strzelanie z pistoletu. Było też 
płukanie złota, konkurs w dojeniu 
krowy, ujeżdżanie byka, wspinacz-
ka i ranczo dmuchanych zamków. 
Każe dziecko otrzymało list goń-
czy z własnym zdjęciem. 

Na przełomie lipca i sierpnia 
czworo uczestników Ogniska wy-
jechało na 10-dniowe kolonie 
letnie do Międzywodzia, których 
organizatorem było Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci Oddział Powiato-
wy w Koninie.

W drugiej połowie sierpnia, 
ekipa w komplecie wybrała się 
na wycieczkę do Alpakarni P&M 
w Holendrach Szyszyńskich oraz 
do Parku Linowego „Leśny Raj” 
w Ślesinie. Dla niektórych przej-
ście trasy było przezwyciężeniem 
własnych słabości, pokonaniem 
strachu, lęku wysokości i prze-
strzeni. Strzałem w dziesiątkę dla 
podopiecznych TPD były war-
sztaty w KidsLab z robienia slime. 
To ulubiona zabawa sensoryczna 
rozwijająca wyobraźnię, pomysło-
wość i kreatywność dzieci. 

Zwieńczeniem wakacji były 
odwiedziny w sali zabaw „War-

townia” w Koninie, seans filmo-
wy w kinie Zachęta w Kleczewie 
i kolejne warsztaty edukacyjno-
-kulinarne. Na stołach zagościły 
zdrowe posiłki bogate w warzy-

wa i owoce, m.in. qurrito z kur-
czakiem i warzywami. Były też 
muffinki czekoladowe i malinowa 
chmurka w wersji mini.  Wsparcia 
w organizacji wakacyjnego wypo-

czynku udzieliła Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych w Kleczewie. 

Beata Łuczyńska 

Wakacje z Ogniskiem TPD w Kleczewie

Towarzyszący Pyrkowi poli-
cjanci uczyli dzieci prawidłowego 
i bezpiecznego przechodzenia 
po pasach. Podkreślili koniecz-
ność noszenia kamizelek i znacz-
ków odblaskowych podczas 
poruszania się po zmroku. Przy-
pomnieli także o konieczności 
zapinania pasów oraz korzysta-
nia z fotelików samochodowych 
podczas jazdy samochodem. 

Wyjaśnili dlaczego kaski są nie-
zbędne dla zapewnienia sobie 
bezpieczeństwa podczas jazdy 
rowerem. 

Okazało się, że dzieci bardzo 
dużo wiedzą o bezpieczeństwie 
na drodze, zasadach przecho-
dzenia przez przejścia dla pie-
szych, a także, gdzie dzwonić, 
gdy dzieje się coś niedobrego. 

M. Sawicka

Sierżant Pyrek 
z dziećmi
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Uczestnicy 
wakacyjnego 
wypoczynku 
TPD

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Kleczewie, jak co roku, zorgani-
zowało wakacyjny wypoczynek w Środowiskowym Ognisku Wycho-
wawczym TPD w Kleczewie. Z tej formy wypoczynku skorzystało 44 
dzieci. Organizatorzy zadbali, by dzieci w czasie wakacji nie narzeka-
ły na nudę.

Pozowanie do zdjęć z maskotką Wielkopolskiej Policji – sierżan-
tem Pyrkiem, było niewątpliwie największą atrakcją jego spotkania 
z dziećmi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Jednak sesja zdjęcio-
wa nie była jedynym powodem wizyty.
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Pasja ta trwa już siedem lat – 
od 2017 roku. Wtedy to z inicjaty-
wą założenia zespołu wokalnego 
składającego się z przedstawi-
cielek kół gospodyń wiejskich 
z gminy Kleczew wyszedł ówczes-
ny dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kleczewie 
– Zbigniew Dobrzycki. Propozy-
cję tę złożył na jednym z zebrań 
działającej w Kleczewie Miejsko-
-Gminnej Rady Kobiet. Pomysł 
został zaakceptowany i jeszcze 
w tym samym roku powstał ze-
spół, a jego instruktorem został 
właśnie Zbigniew Dobrzycki.

Zespół zaczął działać w 10-oso-
bowym, nie zmienionym do dzi-
siaj, składzie. Tworzą go przedsta-
wicielki 4 kół gospodyń wiejskich 
(KGW Danków, KGW Jabłonka, 
KGW Kamionka i KGW Roztoka): 

Irena Arend, Marta Budkowska, 
Domicela Fajkowska, Bożena 
Giszter, Joanna Guzik, Zofia Ja-
godzińska, Małgorzata Kupsik, 
Jolanta Marciniak, Jadwiga Me-
dyńska i Henryka Socha. Opiekę 
nad „Wesołą Gromadą” sprawuje 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Kleczewie.

Swoją nazwę identyfikują z po-
czuciem humoru, które je nie 
opuszcza. Kiedy zastanawiały się, 
jaką przyjąć nazwę, jednogłośnie 
stwierdziły, że są wesołą gromadą 
kobiet, które chcą się realizować 
w życiu społeczno-kulturalnym, 
i stąd pomysł, aby tak właśnie na-
zwać zespół. Ich występy spotyka-
ją się z aplauzem publiczności, co 
jeszcze bardziej motywuje je do 
pracy (gdy nie ma prób lub wy-
stępów, tęsknią za nimi). Wiedzą, 

że czują się potrzebne lokalne-
mu środowisku. Jak podkreślają, 
wielka w tym zasługa Zbigniewa 
Dobrzyckiego, który potrafił do-
brać je odpowiednio wokalnie 
i scementować. Panie ciepło 
wspominają współpracę z kapelą 
podwórkową „Pod Rydlem”.

W repertuarze zespołu znajdują 
się utwory biesiadne, okolicznoś-
ciowe, kościelne i patriotyczne. 
„Wesoła Gromada” cyklicznie wy-
stępuje na przeglądach twórczo-
ści amatorskiej seniorów (w Słup-
cy w 2019, 2022 i 2023 roku oraz 
w Powidzu w 2023 roku). Od po-
czątku swojego istnienia uświetnia 
spotkania i uroczystości w gminie 
Kleczew: złote gody, dożynki, dni 
seniora, festyny, koncerty z okazji 
wydarzeń patriotycznych, spotka-
nia wigilijne, wydarzenia o cha-

rakterze religijnym. Przykładem 
tego ostatniego może być udział 
w 2023 roku w Dożynkach Para-
fialnych w Złotkowie. Dla społecz-

ności złotowskiej i nie tylko udział 
„Wesołej Gromady” w dożynkach 
był ważnym wydarzeniem.

Maciej Grzeszczak

Wokalna „Wesoła Gromada”

Podziękowanie  
Wieś Danków – organizator tegorocznych Dożynek Parafialnych 

w Złotkowie, serdecznie dziękuje zespołowi „Wesoła Gromada” i ka-
peli podwórkowej „Pod Rydlem” za uświetnienie swoimi występami 
uroczystości i obrzędu dożynkowego.

Słoneczna wrześniowa pogoda 
sprzyja wycieczkom. Dlatego też 
sześciolatki z przedszkola w Budzisła-
wiu Kościelnym wybrały się z wizytą 
do wiatraka „Szczepan” znajdujące-
go się przy Filii Bibliotecznej. 

Mali goście zwiedzili wiatrak, po-
dziwiali jego budowę i słuchali zwią-
zanej z nim historii, zwiedzili również 
Izbę Pamięci Wsi, Młynarstwa i Rol-
nictwa. Podczas wizyty dzieci dowie-
działy się jak wyglądała praca na wsi, 
we młynie i w pasiece, wzięły udział 
w zabawach plastycznych, ruchowych 
i muzycznych. To była bardzo ciekawa 
lekcja.

Wychowawcy 6-latków.

Sześciolatki w wiatraku

O swoim zespole mówią wprost – to wielka pasja! Panie, które tworzą „Wesołą Gromadę”, podkre-
ślają, że działają dla dobra wspólnego i w tę działalność angażują się całym sercem.

SCHAB DOJRZEWAJĄCY
Składniki
1,5 kg schabu w jednym kawałku 
bez kości
1 szklanka cukru

0,5 szklanki soli kamiennej
0,5 szklanki peklosoli
Przyprawy:
np. czarnuszka, pieprz cytrynowy,  
pieprz ziołowy, pieprz mielony, 

papryka, czosnek granulowany, 
majeranek,  
Dodatkowo:
gaza lub pończocha do mięsa, 
sznurek bawełniany

Opis wykonania 
Schab umyć i osuszyć, oczyś-

cić z błon i tłuszczu. Następnie 
mięso przełożyć do naczynia 
i dokładnie natrzeć cukrem, tak, 
aby cukier całkowicie pokrył mię-
so. Przykryć naczynie ze scha-
bem i włożyć je do lodówki na 
24 godziny. Po tym czasie wyjąć 
schab z lodówki, ponownie umyć 
i dokładnie osuszyć. Następnie 
schab natrzeć solą kamienną 
i solą peklową. Tak natarte mięso 
przełożyć do naczynia i włożyć na 
48 godzin do lodówki.

Po 48 godzinach schab wy-
jąć z lodówki i ponownie umyć 
i osuszyć, po czym mięso natrzeć 
ulubioną mieszanką przypraw 
(całkowita dowolność).

Później schab z przyprawami 
należy zawinąć w gazę/pończo-
chę do mięsa, owinąć sznur-
kiem bawełnianym i powiesić 
w ciemnym, suchym, chłodnym 
i przewiewnym miejscu na 14 
dni. Dodatkowo przed procesem 
dojrzewania można zaaplikować 
szczep pleśni szlachetnej.

Johnny

kulinarne przepisy czytelników
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Trzy gole Przybylaka

Jest trójka!

PIŁKA NOŻNA III LIGA

, godz. 15.00
Stadion Miejski w Kleczewie (al. 600-lecia 21)

Pogoń gra w lidze trzeci se-
zon. W tym czasie grała z Soko-
łem pięć razy i strzelając 15 goli 
pięć razy wygrała. Sokół, od fe-
ralnej przegranej z Gedanią w 
Gdańsku, gra słabo tracąc 2,83 
bramki  w meczu.

Pierwsza połowa, a zwłaszcza 
pierwsze 30 minut, w wykonaniu 
Sokoła było dobre i zespół Łuka-
sza Cichosa powinien prowadzić 
2:0. Pogoń grała swoją, cierpliwą 
piłkę i została nagrodzona w 28 
minucie. Oddała pierwszy i jedy-
ny strzał i Daniel Kaczmarek dał 
jej prowadzenie.

To była ,,kara” za niewykorzy-
stane sytuacje Sokoła. 

W 23 min Kacper Andrze-
jewski kapitalnie uderzył z rzutu 
wolnego, Kacper Leszczyński od-
bił piłkę, dopadł do niej Hubert 
Kaptur, który miał niemal całą 
bramkę pustą i uderzył w leżące-
go bramkarza. 

Druga znakomita sytuacja 
miała miejsce w 29 minucie. W 
polu karnym Krystian Pawlak 
przyjął piłkę i strzelił prosto w 
bramkarza.

Sokół miał jeszcze kilka sytua-
cji pod bramką Pogoni zarówno 
w I jak i II połowie, ale zabrakło 
ataku na piłkę. Patrząc na skład 
Sokoła, musi dziwić brak agre-
sywności, doskoku do piłki, ata-
ku na piłkę w obronie i ataku 
oraz kompletny brak podjęcia 
niezbędnego ryzyka w grze je-
den na jednego pod bramką ry-
wali. Obrońcy popełniają błędy, 
a pomoc nie potrafi zdominować 
środka pola i nie wspiera w obro-
nie swoich defensorów. Wszyscy 
wyglądają tak, jakby nie znali po-
jęcia odbudowy ustawienia.

Mocny skład i spore umiejęt-
ności indywidualne piłkarzy nie 
przekładają się na grę zespoło-
wą, a strata aż 17 goli poraża. Na 
początku II połowy gra wygląda-

ła tak, jakby Sokół nie wyszedł z 
szatni. Stracił dwa gole w dwie 
minuty i było po meczu. 

W 83 min znakomicie zacho-
wał się Michał Zimmer. Wbiegł za 
plecy obrońców, został sfaulowa-
ny, a Miłosz Matuszewski podcin-
ką z rzutu karnego trafił na 1:3.

W meczu zagrał wychowanek 
klubu 17-letni Szymon Łukowski.

Sobota, 02.09.2023
Sokół Kleczew – Pogoń Nowe 

Skalmierzyce 1:4 (0:1)
Bramki: Miłosz Matuszewski  

83 (k) – Daniel Kaczmarek 28, 51, 
Patryk Palat 49, Kacper Pinkow-
ski  87

Sokół: Lorek, Grobelny, Ka-
liszan, Kaptur, J. Andrzejewski, 
Stańczyk (56 Kroczyński), K. An-
drzejewski (56 Zimmer) Kowal-
czuk (66 Friska) , Matuszewski, 
Wzięch (80 Łukowski), Pawlak (56 
Konieczny)

Jerzy Nowak 

W 1/16 strefowego Pucharu 
Polski w okręgu konińskim, So-
kół Kleczew rozgromił w Budzi-
sławiu Kościelnym B-klasowy 
zespół WKS Boguszyczki  12:0. 
Trzy gole strzelił Kacper Przy-
bylak.

Środowy rywal to siódmy ze-
spół B klasy, który w rozgrywkach 
zdobył 4 punkty. Przewaga tak-
tyczno–techniczna zespołu trene-
ra Mikołaja Pingota była bardzo 
zdecydowana i ten podstawowy 
element przełożył się na końco-
wy wynik.

W 1/8 rozgrywek pucharo-
wych juniorzy trafili na Orła Ka-
węczyn, lidera klasy okręgowej. 
Gospodarzem tego meczu, 27 
września, będzie Sokół. Trener 
Pingot będzie zabiegał o zmianę 
tego obligatoryjnego terminu, 
ponieważ tego dnia w Kleczewie 
Sokół o godz. 15.00 zagra w Pu-
charze Polski z ekstraklasowym 
Zagłębiem Lubin.

13.09.2023
Sokół Kleczew – WKS Bogu-

szyczki  12:0 (6:0)
Bramki: Michał Pawlak 1, 

Kacper Przybylak 2, 51, 78, Eryk 
Szeląg 4, Xavier Zwoliński 20, 
Gracjan Dobski 40, Marcin Gą-
siorowski 41, Wojciech Barszcz 
56, Szymon Ochnicki 65, 71, 
Adam Staciwa 80. Sokół: Bartosz 
Budziak, Konstanty Olejnik (58 

Filip Mikołajewski), Gracjan Dob-
ski (58 Szymon Ochnicki), Mi-
chał Pawlak (58 Gracjan Kubski), 
Kacper Przybylak, Xavier Zwo-
liński, Eryk Szeląg (46 Wojciech 
Barszcz), Michał Walczak (58 Filip 
Leśniewicz), Igor Wesołowski, 
Seweryn Piechocki (46 Adam 
Staciwa), Marcin Gąsiorowski (58 
Igor Muzykiewicz).

Jerzy Nowak

Dwa gole, trzy punkty, na 
zero z tyłu, piąty gol Mateusza 
Wzięcha, sześć celnych strzałów 
piłkarzy Sokoła i awans na 11. 
miejsce w tabeli – to najkrótsza 
statystyka meczu ze Stolemem.

To zwycięstwo było potrzebne 
jak tlen i dobrze, że zostało osiąg-
nięte i to w dobrym stylu. Od 
początku przewaga należała do 
Sokoła, w II połowie, wraz z upły-
wem czasu i ubywającymi siłami 
rywali, rosła aż osiągnęła apo-
geum w ostatnich 25 minutach. 
Sygnał do nieustannego ataku 
dał Michał Grobelny, a ogromne 
spustoszenie, po dokonanych 
zmianach, na obu skrzydłach siali 
Michał Zimmer i Cezary Stańczyk. 
Bardzo pewnie w bramce grał 
Sebastian Lorek, choć raz, w 41 
minucie, po strzale Patryka Sobo-
czyńskiego uratował go słupek.

W światło bramki strzelali Ma-
teusz Wzięch trzy razy i Kacper 
Andrzejewski, ale te dwa najważ-
niejsze padły pod koniec II po-
łowy. Od 75 minuty widać było, 
że Stolem traci siły, a Sokół grał 
coraz szybciej dążąc do zdobycia 
gola.

W 85 min. rywal, a konkretnie 
Paweł Sobczyński osłabił swój 
zespół, bowiem zobaczył drugą 
żółtą kartkę i po czerwonej musiał 
opuścić boisko.

Cztery minuty później Michał 
Zimmer uderzenie głową posłał 
piłkę do siatki. Sokół dążył do 
zdobycia kolejnych goli i w 90 
minucie było2:0. Tym razem kapi-
talnym podaniem Michał Grobel-

ny wyprowadził przed bramkarza 
Mateusza Wzięcha i najlepszy 
strzelec Sokoła sytuacji nie zmar-
nował.

- Dostałem podanie marzenie 
od Michała, znalazłem się sam 
przed wybiegającym bramka-
rzem. Zobaczyłem, że odsłonił 
mi dalszy słupek i dokładnie tam, 
obok niego posłałem piłkę – po-
wiedział Wzięch.   

16.09.2023
Sokół Kleczew – Stolem Gnie-

wino  2:0 (0:0)
Bramki: Michał Zimmer  89, 

Mateusz Wzięch  90
Sokół: Lorek, Grobelny, Ka-

liszan, Kultys, J. Andrzejewski, 
Kroczyński (62 Stańczyk), Kowal-
czuk, K. Andrzejewski (62 Friska), 
Zimmer, Wzięch, Pawlak (69 Ma-
tuszewski) 

Jerzy Nowak

Piąty mecz, piąta porażka
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Pobiegną ulicami 
Kleczewa

Mecz w Nieborzynie Remisowy weekend z Wikędem

Po raz XI w Kleczewie odbę-
dzie się Memoriał im. Henryka 
Warwasa. Impreza odbędzie 
się 30 września. Biegacze poja-
wią się na ulicach Kleczewa, w 
związku z tym kierowców czeka-
ją czasowe utrudnienia w ruchu. 

Jak informuje Anna Jabłońska, 
dyrektor Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Kleczewie, bieg odbędzie 
się w godz. 14.00 – 15.30 ulicami: 
al. 600-lecia, pl. Wolności, ul. Po-
znańska, ul. Stefana Żeromskiego, 
ul. Toruńska (do skrzyżowania z ul. 
Północna), ul. 50-lecia KWB ( do 
skrzyżowania z ul. Leśną) i następ-
nie droga prowadząca przez las, 
przy leśniczówce. Przewiduje się, 
że ograniczenia w ruchu  potrwają 
ok. 1,5 godz. – Przepraszamy za 
utrudnienia i zapraszamy do ki-
bicowania zawodnikom na trasie 
biegu – dodaje Anna Jabłońska. 

Program XI Memoriału im. 
Henryka Warwasa 

- Biegi dzieci i młodzieży szkolnej:
godz. 11:00 – 11:45 Przyjazd 
uczestników 
godz. 11:45 – 12.00  Przygotowa-
nie do zawodów
godz. 12.00 Biegi
- Bieg przedszkolaków do 6 r. ż (50 
m)
- Bieg rocznika 2016-2015 (200 m)
- Bieg rocznika 2014-2013 (400 m)
- Bieg rocznika 2012- 2011 (600 m)
- Bieg rocznika 2010-2009 (800 m)
- Bieg integracyjny – 50 m 
Godz. 11.30 - 13.30. Zapisy w biu-
rze zawodów, 
Godz. 14.00 Bieg główny 
- 10 km 
- 5 km
- Wyścig nordic walking
Godz. 15.30 Zakończenie memo-
riału, wręczenie nagród.

mb

Grupa „Kleczewskich bie-
gaczy” regularnie bierze udział 
w imprezach sportowych popra-
wiając swoje wyniki i osiągając 
liczne sukcesy. To nie tylko bie-
ganie, ale także nordic walking 
i triathlon. 

XXII Castle Triathlon Malbork 
im. Bartosza Kubickiego 

Podczas dwudniowej imprezy 
zawodnicy startowali na czterech 
dystansach: 1/8, 1/4 ,1/2  i pełne-
go ironmana. 

Głównym wydarzeniem nie-
dzieli był wyścig mający rangę Mi-
strzostw Polski na dystansie dłu-
gim, w którym po raz drugi udział 
wziął Andrzej Ślebioda. Rywaliza-
cja składała się z 3,8 km pływania 
w rzece Nogat, tuż u stóp zamku 
krzyżackiego, 180 km jazdy na ro-
werze trasą wytyczoną przez ma-
lownicze Żuławy Wiślane i 42 km 
195 m biegania terenami Muze-
um Zamkowego.  Andrzej Ślebio-
da minął linię mety z czasem 11 h 
19 min i 28 sek. poprawiając swój 
ubiegłoroczny wynik o ponad 
13 minut i zajmując 108. miejsce 
wśród mężczyzn i 12. w kategorii 
wiekowej M45. Zawody ukończy-
ło 300 osób. 

II Gęsia Dycha w Ślesinie
W zmaganiach udział wzięła 

liczna grupa KLECZEWSKICH 
BIEGACZY, którzy rywalizowali 
na dystansach 5 km i 10 km oraz 
marszu nordic walking. Oprócz 
dorosłych biegały również dzieci: 
Albert Łagodziński, Janek Krzesiń-
ski, Filip Burda, Leon Płuciennik. 

Wyniki 10 km:
- Andrzej Ślebioda - czas netto:
42 min i 31 sek., 16 miejsce open;

kat. wiek. M40- 3;
- Rafał PŁuciennik czas netto:  45 
min i 46 sek. , 34 miejsce open; 
kat. wiek. M30-16;
- Paweł Wojdyński - czas netto: 47 
min i 19 sek., 40 miejsce open; 
kat. wiek. M30- 19;
- Anna Szygenda- czas netto: 47 
min i 42 sek., 44 miejsce open; 
kat. wiek. K40-2;
- Maciej Gajdziński- czas netto: 49 
min i 08 sek., 50 miejsce open; 
kat. wiek. M20- 5;
- Szymon Burda- czas netto: 52 
min i 04 sek., 84 miejsce open; 
kat. wiek. M40- 19;
- Ewa Jeryś- czas netto: 52 min 
i 04 sek., 84 miejsce open; kat. 
wiek. M40- 19;
- Zuzanna Hajdrych- czas netto: 56 
min i 21 sek., 114 miejsce open; 
kat. wiek. K50-2.

Wyniki 5 km:
- Mateusz Łagodziński - czas net-
to: 21 min i 40 sek., 6 miejsce 
open; kat. wiek. M30- 1;
- Marek Puchalski- czas netto :  22 
min i 45 sek. , 8 miejsce open; kat. 
wiek. M50-1;
- Daniel Szacowny- czas netto: 30 
min i 05 sek., 35 miejsce open; 
kat. wiek. M50- 3;
- Agnieszka Ślebioda- czas netto: 
30 min i 05 sek., 37 miejsce open; 
kat. wiek. K40-3;
- Eliza Płuciennik- czas netto: 45 
min i 06 sek., 67 miejsce open; 
kat. wiek. K40- 10.

Wyniki Marsz NW:
- Ewa Pietrzak- czas netto: 41 min 
i 39 sek., 14 miejsce open; kat. 
wiek. K50- 2;
- Witold Pietrzak- czas netto :  47 
min i 44 sek. , 28 miejsce open; 
kat. wiek. M60-4.

IV Festiwal Biegowy 
Złota Góra 

Start i meta zlokalizowane 
były na stadionie LMKS Czarnych 
Brzeźno im. Tadeusza Krzyżania-
ka. Zawodnicy mieli do wybo-
ru trzy dystanse: 3 km (rekrea-
cyjnie), 11 km wraz z kategorią 
Nordic Walking oraz półmaraton 
21 097,5 km. Trasa biegu i mar-
szu prowadziła po malowniczych 
i bardzo wymagających terenach 
Złotej Góry.

Najwyższy szczyt naszego re-
gionu- Złotą Górę (191 m n.p.m) 
zdobywali: Piotr Szymański, Piotr 
Prus, Przemek Manuszak i Rafał 
Płuciennik – półmaraton oraz Lidia 
Manuszak, Anna Prus i Mariusz 
Orzechowski- marsz NW.

Wyniki – Półmaraton:
- Rafał Płuciennik - czas netto:  1 h 
54 min i 40 sek., 38  miejsce open; 
kat. wiek. M30- 11;
- Piotr Szymański- czas netto: 1 h 
54 min i 49 sek., 39 miejsce open; 
kat. wiek. M40- 17;
- Przemek Manuszak- czas netto: 
2 h 04 min i 00 sek., 67 miejsce 
open; kat. wiek. M40-28;
- Piotr Prus- czas netto: 2 h 04 min 
i 00 sek., 68 miejsce wśród męż-
czyzn; kat. wiek. M50-15;

Wyniki Nordic Walking:
- Mariusz Orzechowski - czas net-
to:  1 h 29 min i 32 sek., 10  miej-
sce open; kat. wiek. M50- 3;
- Lidia Manuszak- czas netto: 1 h 
42 min i 07 sek., 35 miejsce open; 
kat. wiek. K40- 9;
- Anna Prus- czas netto: 1 h 44 min 
i 26 sek., 39 miejsce open; kat. 
wiek. K40-13;

Agnieszka Ślebioda

Drużyny grały 3x30 min 
z 10-minutową przerwą. Mecz 
w normalnym czasie zakończył  
się wynikiem 8:8, a o ostatecz-
nym zwycięstwie zdecydowały 
rzuty karne. Wynikiem 7:6 zwycię-
żyła drużyna Oldboy Kleczew. Po 
meczu zawodnicy przy ognisku 
wymieniali się sportowymi do-

świadczeniami, wspominając grę 
w kleczewskim Sokole. Uczestni-
cy spotkania dziękują Mariuszo-
wi Musiałowskiemu, Adamowi 
Chorbińskiemu oraz Dariuszowi 
Adamczykowi za pomoc w zor-
ganizowaniu tego sportowego 
wydarzenia.

Jerzy Kotliński

Sukcesy 
„Kleczewskich biegaczy” 
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Sokół miał przewagę i od koń-
cówki I połowy grał w przewadze, 
bowiem po dwóch żółtych kartkach 
Wękend grał w osłabieniu. Nieste-
ty nic to nie dało, bo zawiodła gra 
w ofensywie. Niepokoić musi zero-
wa skuteczność kleczewskiej dzie-
wiątki Krystiana Pawlaka, który w 7 
meczach nie strzelił gola. Trener 

tym razem posadził go na ławce, 
podobnie jak Kaptura, Stańczyka, 
a w wyjściowej jedenastce zagrali 
Kultys, Kroczyński , Zimmer i na 9 
Matuszewski. – Po intensywnej pra-
cy, dobrze zagraliśmy w obronie, 
ale słabo w ataku. Przed meczem 
z nami Wikęd wzmocnił się trzema 
zawodnikami. Grał długimi piłkami 

i dalekimi wrzutami z autu – to były 
jego atuty. Ten remis nie jest dobry, 
potrzebne nam były trzy punkty. 
Mecz charakteryzował się różnymi 
fazami. Widoczna była ogromna 
wola wygranej. Ogromny zawód 
sprawiła nasza postawa w ataku – 
podsumował trener Łukasz Cichos.

JN

Towarzyski mecz piłki nożnej rozegrały drużyny Sokół II Budzisław 
i Oldboy Kleczew, dawniej reprezentujące Klub Sportowy Sokół Kle-
czew. Spotkanie odbyło się na boisku w Nieborzynie. 

W meczu z beniaminkiem Sokół nie zdobył tak potrzebnych trzech punktów. W Luzinie padł bez-
bramkowy remis, który nie zadowolił żadnej ze stron. Sokół nie zdobył trzech punktów, a Luzino zdoby-
ło pierwszy punkt w lidze i pozostało na ostatnim miejscu w tabeli.
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Gminny Doradca Klimatyczny 
w pierwszym etapie zatrudnie-
nia weźmie udział w studiach 
podyplomowych po ukończeniu 
których, będzie mógł świadczyć 
pomoc mieszkańcom w charak-

Doradca klimatyczny w urzędzie

Wybory do Izb Rolniczych

Gazeta Kleczewska

Co 4 lata izby rolnicze muszą 
zorganizować wybory do wal-
nych zgromadzeń. W I etapie 
wyborów, 24 września 2023 r., 
w okręgu wyborczym obejmują-
cym obszar jednej gminy wybiera 
się dwóch członków rady powia-
towej izby (lub jednego, jeżeli 
obszar użytków rolnych gminy nie 
przekracza 4 tys. ha). W II etapie 
wyborów, do 15 października, 
na swym pierwszym posiedzeniu 
każda rada powiatowa izby wy-

biera spośród swoich członków 
przewodniczącego oraz delegata 
na walne zgromadzenie. 

Zgodnie z terminarzem wybo-
rów rejestracja kandydatów na 
członków izb rolniczych obyła się 
31 sierpnia oraz 4 września w Biu-
rze Obsługi Interesanta w Urzę-
dzie Gminy i Miasta w Kleczewie. 
Swoje kandydatury zgłosiły dwie 
osoby: Henryk Bartczak oraz Ka-
rol Licheniak. Okręgowa Komisja 
nr 74 powołana przez Burmistrza 

Gminy i Miasta Kleczew w skła-
dzie: Stanisław Macyszyn - prze-
wodniczący, Jacek Tylman - z-ca 
przewodniczącego, Olga Naty-
wo – sekretarz oraz członkowie 
Ewa Brorzyńska i Adam Woź-
niak, podjęła uchwałę w spra-
wie uznania zarejestrowanych 
kandydatów za wybranych oraz 
obsadzenia mandatów do Rady 
Powiatowej Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej bez głosowania.

Magdalena Strajch

Tylko do 25 września rolnicy mogą złożyć wnioski, będące pod-
stawą do wypłacenia ewentualnej pomocy finansowej za straty 
spowodowane klęską suszy. Wnioski należy złożyć przez aplikację 
dostępną pod adresem https://aplikacje.gov.pl/app/susza. 

Wnioski złożone w formie papierowej do Urzędu Gminy i Miasta 
w Kleczewie mają charakter pomocniczy w szacowaniu strat i nie są 
podstawą do wypłacenia pomocy finansowej.

Iwona Kłaniecka

Sprostowanie 
Z przyczyn od nas niezależnych nie zostali wymienieni w ostatniej 

Gazecie Kleczewskiej sponsorzy którzy pomagali zorganizować festyn 
dla dzieci 2 czerwca 2023 r. 

Sołtysi: Roman Roszak – sołectwo Budzisław, Olga Natywo sołe-
ctwo Kamionka, Józef Osada sołtys sołectwa Nieborzyn, Grażyna 
Kwiatkowska sołectwo Budzisław Górny, Ewa Pospieszna sołectwo 
Wola Spławiecka, Tomasz Wiśniewski sołectwo Zberzyn. Myjnia p. 
Greficz, Sklep Majster, Sklep Lewiatan, Sklep elektryczny oraz wszy-
scy Parafianie, którzy wrzucili datek do puszek podczas zbiórki Cari-
tasu i dzieci ze szkoły Budzisław.

Bardzo przepraszamy za zaistniałą sytuację.
Przewodnicząca Parafialnego Zespołu Caritas przy Parafii p.w. 

Wniebowzięcia NMP w Budzisławiu Kościelnym
Przewodnicząca Zespołu Caritas w Budzisławiu Kościelnym 

Stanisława Szczepańska

Rolniku złóż wniosek

Dominka Socha, mieszkanka 
gminy Kleczew, po raz drugi 
w swojej karierze została Mi-
strzynią Polski Dian w strzele-
ctwie myśliwskim, zdobywając 
pierwsze miejsce w X Mistrzo-
stwach Dian. 

Ten sezon to sukces za suk-
cesem. Dominika Socha usta-
nowiła nowy rekord Polski Dian 
w strzelectwie myśliwskim. Na 
zawodach organizowanych przez 
Polski Związek Łowiecki Zarząd 
Okręgowy w Kaliszu pn. „Puchar 
Grodu nad Prosną” z wynikiem 
480/500 możliwych punktów po 
raz pierwszy w historii strzelectwa 
Dian stanęła na pierwszym miej-
scu z kolegami po strzelbie. Tak 
wysoki wynik pozwolił jej na zdo-
bycie pierwszego miejsca w kat. 
Dian, oraz pucharów za najlepszy 
wynik w strzelaniu kulą (195/200 
pkt) i śrutem (285/300 pkt). Nie 
zwalniając tempa, podczas Pu-
charu Zarządu Głównego Polskie-
go Związku Łowieckiego z okazji 
100-lecia PZŁ zdobyła pierwsze 
miejsce w klasyfikacji Dian (w za-
wodach brało udział 12 najlep-
szych Dian z całej Polski). 

oprac. mb

terze doradcy klimatycznego 
w przygotowywaniu projektów 
i wniosków o środki na działania 
dla poprawy efektywności ener-
getycznej i redukcji emisji CO2. 
Do jego zadań będzie należało 
m.ni. uczestnictwo w pracach 
związanych z realizacją Zintegro-
wanego Projektu Strategicznego 
w ramach Programu LIFE, dzia-
łania promocyjne, edukacyjne, 
komunikacyjne i informacyjne 
odnoszące się do procesu osią-
gania neutralności klimatycznej 
oraz przystosowania się do zmia-
ny klimatu za pomocą rozwiązań 
opartych na zasobach przyrody 
oraz procesu wdrażania zielonych 
zamówień publicznych w JST 
i MŚP. GDK Będzie koordynował 

działania w gminie i jednostkach 
organizacyjnych związanych z zu-
życiem energii elektrycznej, pa-
liw stałych, oświetlenia ulic, pla-
ców i dróg publicznych.

Projekt LIFE AFETR COAL PL 
jest odpowiedzią na wyzwania 
jakie stoją przed Wielkopolską 
Wschodnią związane z koniecz-
nością znaczącej redukcji sto-
sowania paliw kopalnych w go-
spodarce przy jednoczesnym 
zachowaniu bezpieczeństwa 
energetycznego i stabilności 
całego systemu. Sprzyjać temu 
ma rozwój energii produko-
wanej z OZE. Złożony do pro-
gramu LIFE zintegrowany pro-
jekt kilkudziesięciu partnerów 
z Wielkopolski pod nazwą „LIFE 
AFTER COAL PL” czyli „Życie 
po węglu”, związany jest przede 
wszystkim z wdrażaniem Strate-
gii na rzecz Neutralności Klima-
tycznej Wielkopolska Wschodnia 
2040.

Aldona Ciesielska

Tomasz Mroziński jest Gminnym Doradcą Klimatycznym (GDK). 
Stanowisko zostało utworzone w kleczewskim urzędzie w związku 
z realizacją projektu „LIFE AFTER COAL PL” czyli „Życie po węglu” 
w ramach programu LIFE - instrumentu finansowego Unii Euro-
pejskiej, poświęconego współfinansowaniu projektów z dziedziny 
ochrony środowiska, przyrody i wpływu człowieka na klimat.  

Henryk Bartczak oraz Karol Licheniak są kandydatami do Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rol-
niczej. Gminie Kleczew przysługują dwa mandaty. Szósta kadencja samorządu rolniczego, obejmująca 
lata 2019-2023, upłynęła 28 lipca 2023 roku.
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H A R M O N O G R A M  O D B I O R U  O D P A D Ó W  P A Ź D Z I E R N I K 2 0 2 3 G M I N A K L E C Z E W

MIEJSCOWOŚCI / ULICE
POPIÓŁ PLASTIK PAPIER SZKŁO 

ODPADY 
BIO 

TRAWA 
ODPADY 

ZMIESZANE 

kosz 
czarny 

blaszany
kosz 
żółty

kosz
niebieski

kosz 
zielony

kosz 
brązowy kosz czarny

Danków, Dobromyśl, Jabłonka, Janowo, Józefowo, Kalinowiec, Koziegłowy, Mikołajewo, 
Miłaczew,  Przytuki, Słaboludz Kolonia, Złotków 2,16 2 16 - 9,23 9,23

Adamowo, Alinowo, Budy, Grabce, Marszewo, Nieborzyn, Skupne, Szubianka, Tręby Stare, 
Wola Spławiecka, Zberzynek 3,17 3 17 - 10,24 10,24

KLECZEW ulice: Białobrodzka, Fiołkowa, Hiacyntowa, Irysowa, Jaśminowa, Konwaliowa, 
Krańcowa, Krokusowa, Liliowa, Łąkowa, Makowa, Przylesie, Różana, Sasankowa,
Spacerowa, Stokrotkowa, Tulipanowa, Zacisze oraz Genowefa, Izabelin Kolonia, 
Mieczysławowo, Sławoszewek, Sławoszewo, Stogi, Wielkopole

4,18 4 18 - 11,25 11,25

BUDZISŁAW Kościelny ulice: Kaliska, Kościelna, Polna, Składowa, Słupecka, Wilczyńska,
Wojciecha Andrzejewskiego oraz Budzisław Górny, Łazy, Roztoka, Zberzyn 5,19 5 19 - 12,26 12,26

KLECZEW ulice: 50-lecia Kopalni Konin, 600-lecia, Alojzego Putza, Cechowa, Dożynkowa,
Górnicza, Jagodowa, Konińska, Krótka,  ks. J. Popiełuszki, Lawendowa, Młynarska,
Na Wzgórze, Ogrodowa, Okrzei, pl. Kościuszki, pl. Piłsudskiego, Pl. Wolności, Polna,
Poznańska, Rzemieślnicza, Solidarności, Sportowa, Szkolna, św. Barbary, św. Kingi, Targowa,
Wiatraczna, Wjazdowa 

5,19 5 19 - 12,26 12,26

BUDZISŁAW Kościelny ulice: Adamczyka Eugeniusza, Cicha, Kleczewska, ks. Rawickiego,
ks. Żurańskiego, Kwiatowa, Łąkowa, Parkowa, Podgórna, Pogodna, Poprzeczna, Pustelników,
Słoneczna, Spacerowa, Spokojna, Sportowa, Starowiejska, Szkolna, Topolowa, Torowa,
Urbaniaka, Wiosenna, Zacisze oraz Kamionka Kolonia, Kamionka, Nieborzyn Kolonia, 
Słowiki, Tręby Nowe

6,20 6 20 - 13,27 13,27

KLECZEW ulice: Akacjowa, Boczna, Chopina, Dębowa, Głogowa, Kasztanowa, Kolejowa,
Kościelna, Leśna, Malinowa, Nowa, Piaski, Poziomkowa, Rutki, Słoneczna, Sosnowa,
Stodolna, Toruńska, Warszawska, Wodna, Żeromskiego

6,20 6 20 - 13,27 13,27

Składowisko GENOWEFA      Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów      Oczyszczalnia BUDZISŁAW GÓRNY
PIĄTKI 8.00-16.00  i SOBOTY (7 i 21.10) – 7.00-15.00 Czwartki 11.00 -15.00 i SOBOTY (14 i 28.10) – 11.00-17.00

● U W A G I ●  
❖ Pojemniki z odpadami należy wystawić przed posesję do godz. 7:00 w dniu odbioru, w miejscu umożliwiającym dojazd samochodu odbierającego odpady
❖ Niezgłoszenie reklamacji do godz. 12:00 następnego dnia roboczego po planowanym odbiorze oznacza wywiązanie się ZGKiM Sp. z o.o. z realizacji usługi.
❖ Numer telefonu oraz fax pod którymi można zgłaszać ewentualne problemy związane z odbiorem odpadów:    tel. 63 270 14 00 wew. 407, fax. 63 270 12 11

Harmonogram odbioru odpadów w gminie Kleczew — PAŹDZIERNIK 2023 

Każda nieruchomość, która 
nie została podłączona do sieci 
kanalizacyjnej i na chwilę obecną 
nie ma takiej możliwości, powin-
na być wyposażona w zbiornik 
bezodpływowy do gromadzenia 
nieczystości płynnych lub przydo-
mową oczyszczalnię ścieków (z art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach). 
Każdy właściciel (współwłaściciel, 
użytkownik) zbiornika bezod-
pływowego oraz przydomowej 
oczyszczalni ścieków powinien po-
siadać zawartą umowę z przedsię-
biorcą uprawnionym do opróżnia-
nia zbiorników bezodpływowych 
oraz wywozu osadów ściekowych 
na terenie gminy Kleczew. Za wy-
konaną usługę właściciel powinien 
żądać dowodu uiszczenia opłaty, 
który należy zachować do kontro-
li (zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach).

Właściciele nieruchomości 
wyposażonych w zbiorniki bez-
odpływowe są zobowiązani do 
ich opróżniania w miarę po-
trzeb, z częstotliwością zapew-
niającą niedopuszczanie do ich 
przepełnienia bądź wylewania 
poza zbiornik, jednak nie rzadziej 
niż raz na rok, a w przypadku przy-
domowych oczyszczalni ścieków 
są zobowiązani do pozbywania 
się osadów ściekowych w miarę 
potrzeb, z częstotliwością zapew-
niającą niedopuszczenie do prze-
pełnienia osadnika, jednak nie rza-
dziej niż raz na dwa lata.

Od września 2023 r. na tere-
nie gminy Kleczew rozpocznie się 
cykl kontrolny w tym przedmiocie. 
Kontrola będzie polegać na we-
zwaniu właściciela nieruchomo-
ści do Urzędu Gminy i  Miasta 
w Kleczewie celem przedłożenia 
zawartej umowy z  przedsiębior-
cą oraz okazaniu dowodów po-

twierdzających uiszczanie opłat 
za tę usługę (imienne rachunki, 
faktury VAT). Należy pamiętać, 
że posiadane rachunki muszą po-
twierdzać regularność wywozu 
ścieków. Potrzebne będą też dane 
dotyczące: liczby osób przebywa-
jących w gospodarstwie domo-
wym, liczby osób zameldowanych 
na danej nieruchomości oraz ilość 
wody, jaką pobierają mieszkańcy 
niepodłączeni do sieci wodno-
-kanalizacyjnej.  

Osoby które nie mają jeszcze 
podpisanych umów na opróżnia-
nie zbiorników bezodpływowych 
bądź wywozu osadów ściekowych, 
powinny uczynić to niezwłocznie. 
Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy 
z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach za 
brak umowy i/lub brak potwier-
dzeń wywozu nieczystości ciekłych 
właścicielowi grozi kara grzywny.

Agata Lewandowska

Obowiązkowa ewidencja i kontrola 
zbiorników bezodpływowych  
i przydomowych oczyszczalni ścieków

Z kleczewskiego przytuliska

Psiaki do adopcji
Rozpoczynamy cykl „Psiaki do adopcji”, w którym będzie-

my zachęcać Państwa do zaadoptowania psa z kleczewskiego 
przytuliska. Na nowych kochających właścicieli i nowe, bez-
pieczne domy czekają tu pełne miłości i ufności zwierzaki. 

Diego
Diego jest kilkuletnim psia-

kiem średniego wzrostu o przy-
jaznym usposobieniu. Piesek 
uwielbia głaskanie, lubi towa-
rzystwo innych psiaków. Jest 
bardzo wesoły, rezolutny i to-
warzyski. Na pewno da dużo 
radości przyszłym właścicielom. 
To psiak spokojny, bez agresji, 
choć trochę nieśmiały i nieufny 
wobec nowych osób. Jest  za-
szczepiony, odrobaczony.

Niko
Jest dość dużym 

psem, z silnym charak-
terem, lubi dominować 
na swoim terenie, nie 
toleruje innych psów. 
Niko najlepiej sprawdzi 
się jako pies pilnujący 
posesji.

Na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r. poz.2519.), gminy mają obowiązek prowadzić ewidencję i kontrolować zbiorniki bezodpływowe 
oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków.


